ОТДЕЛ  ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  «ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

   07.02.2023    № 21

Об утверждении муниципального

плана-графика информационно-

методического сопровождения

введения федеральных основных

общеобразовательных программ в

общеобразовательных организациях

муниципального  образования  «Холм-

Жирковский район» Смоленской

области

          В соответствии с приказом Департамента Смоленской области по

образованию и науке от 07.02.2023 № 107-ОД «Об утверждении регионального

плана-графика информационно-методического сопровождения введения

федеральных основных общеобразовательных программ в общеобразовательных

организациях  Смоленской  области»

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить муниципальный план-график информационно-

методического сопровождения введения федеральных основных

общеобразовательных программ в общеобразовательных организациях

муниципального  образования  «Холм-Жирковский район» Смоленской области

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить

выполнение мероприятий Плана в соответствии с установленными сроками.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

 Приложение к приказу

отдела по образованию

   от  07.02.2023   № 21

План-график информационно-методического сопровождения введения

федеральных основных общеобразовательных программ в

общеобразовательных организациях   муниципального  образования  «Холм-

Жирковский район» Смоленской области

№ Мероприятие Сроки

проведения

Ответственные

1. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП

1.1. Создание рабочей группы по

подготовке введения

федеральных основных

общеобразовательных программ

(далее – ФООП)

февраль 2023 Общеобразовательная

организация (далее –

ОО)

1.2. Участие в совещаниях

Департамента  по

организационному

сопровождению работ по

введению ФООП

февраль – март

2023

Отдел по

образованию

1.3. Проведение Единого

методического дня по вопросам

введения ФООП

март 2023 Руководители РМО

1.4 Разработка

общеобразовательными

организациями (далее –ОО)

основных общеобразовательных

программ  по уровням

образования  на основе ФООП

май - июнь 2023 ОО

1.5. Организация участия педагогов

ОО в совещаниях

Минпросвещения РФ по

актуальным вопросам введения

ФООП

февраль - июнь

2023

ОО

1.6. Проведение самодиагностики

готовности к введению ФООП

июнь 2023 Отдел по

образованию, ОО

2. Методическое обеспечение введения ФООП

2.1. Корректировка планов работы

РМО, ШМО  учителей-

предметников по обеспечению

февраль 2023 Руководители РМО,

ОО

введения ФООП

2.2. Организация участия в работе

районных методических

объединений учителей –

предметников по вопросам

введения ФООП

март 2023 ОО

2.3. Координация повышения

квалификации  педагогических и

руководящих работников по

введению ФООП

март - июнь 2023 Отдел по

образованию, ОО

2.4. Организация участия

педагогических и руководящих

работников в семинарах,

совещаниях, вебинарах, круглых

столах на муниципальном и

региональном уровнях

февраль - июнь

2023

Отдел по

образованию, ОО

2.5. Методические консультации для

директоров и зам. директоров по

УР по актуальным вопросам

введения ФООП

Февраль - июнь

2023

Отдел по

образованию,

руководители РМО

2.6. Организация использования

учителями электронных уроков

по учебным предметам

август 2023 ОО

3. Мониторинг готовности к введению ФООП

3.1. Координация участия ОО в

мониторинге готовности ОО к

введению ФООП

июнь 2023 Отдел по

образованию

3.2. Координация участия ОО в

повторном  выборочном

мониторинге готовности ОО к

введению ФООП

август 2023 Отдел по

образованию

4. Информационное обеспечение введения обновленных ФГОС СОО

4.1. Информирование родительской

общественности по вопросам

введения ФООП

в течение

всего периода

Отдел по

образованию, ОО

4.2. Сопровождение

информационных рубрик  на

сайте ОО по вопросам введения

ФООП

в течение

всего периода

 ОО

4.3. Подготовка аналитических

справок по итогам мониторингов

в течение

всего периода

Отдел по

образованию, ОО